

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. BIRŽELIO 11 D. antradienis Nr. 43 (8704)

SEKMADIENĮ ĮVYKO EUROPARLAMENTO RINKIMAI

Praėjusį sekmadienį visos Europos Sąjungos gyventojai rinko savo šalių atstovus į Europos Parlamentą (EP). Vienuolika iš 720 vietų Europos Parlamente atiteko atstovams iš Lietuvos. Iš viso mūsų šalyje dėl jų varžėsi 320 politikų. Lietuvos rinkėjai ir šiuokart suteikė teisę triumfuoti, analogiškai praėjusiems rinkimams 2019 metais, tris mandatus gavusiems konservatoriams, du pelnė socialdemokratai. Tiesa, tai tik sąlyginė pergalė, nes rinkimuose dalyvavo rekordiška mažai rinkėjų - Vyriausiosios rinkimų komisijos duomenimis, sekmadienį balsavo 20,93 proc. rinkėjų, o iš anksto balsavusiųjų buvo 7,41 proc. Tad preliminariais duomenimis į Europos Parlamentą, nors kai kurie politologai tokius rinkimus dėl balsavusiųjų skaičiaus pavadino Lietuvos gėda, važiuos konservatoriai Andrius Kubilius, Rasa Juknevičienė, Paulius Saudargas, socialdemokratai Vilija Blinkevičiūtė ir Vytenis Andriukaitis, valstiečiams atstovaus Aurelijus Veryga, vietą pelnė Laisvės partijos kandidatas Dainius Žalimas, Demokratų sąjungos "Vardan Lietuvos" atstovas dabartinis eurokomisaras Virginijus Sinkevičius, Lietuvos Lenkų rinkimų akcijos atstovas Valdemar Tomaszewski, apkaltos būdu iš Seimo pašalintas Petras Gražulis - Tautos ir teisingumo sąjunga (centristai, tautininkai) ir liberalas Petras Auštrevičius.

Rinkimai buvo nesėkmingi iki tol mandatą turėjusiai Darbo partijai, nepasisekė ir Regionų partijai, kuriai ypatingai aktyviai atstovavo Širvintų merė Živilė Pinskuvienė, už brūkšnio liko ir Lietuvos žaliųjų partija, Nacionalinis susivienijimas, Taikos koalicija (Lietuvos krikščioniškosios demokratijos partija, Žemaičių partija), Krikščionių sąjunga, "Laisvė ir teisingumas".

Lentelėje - kaip balsavo mūsų krašto rinkėjai.

Pavadinimas	apylinkėse	paštu	iš viso
Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai	747	290	1037
Lietuvos socialdemokratų partija	597	470	1067
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga	206	108	314
Laisvės partija	250	73	323
Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“	162	63	225
Lietuvos lenkų rinkimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga	20	8	28
Tautos ir teisingumo sąjunga (centristai, tautininkai)	171	70	241
Liberalų sąjūdis	156	54	210
Lietuvos regionų partija	319	137	456
Lietuvos žaliųjų partija	167	59	226
Nacionalinis susivienijimas	194	33	227
Taikos koalicija (Lietuvos krikščioniškosios demokratijos partija, Žemaičių partija)	117	16	133
Darbo partija	62	58	120
Krikščionių sąjunga	25	25	50
Partija „Laisvė ir teisingumas“	53	16	69
Iš viso	3246	1480	4726

TRUMPAI

KONCERTAI SKULPTŪRŲ PARKE. Rytų (trečiadienį) Molėtų Skulptūrų parke antrąjį sezoną Molėtuose pradeda tarptautinis muzikos festivalis "Vandens muzika". Ketvirtadienį Molėtų skulptūrų parke tradiciniai "Skambantys vakarai" bus skirti Gedulo ir vilties dienos minėjimui - koncertą dovanos Vytautas V. Lansbergis.

EGZAMINŲ SESIJA TĘSIASI. Šią savaitę pagrindinėje brandos egzaminų sesijoje net 5 egzaminai. Pirmadienį buvo laikomas matematikos egzaminas, kurį pasirinko 76 kandidatai. Šiandien vyksta muzikologijos egzaminas, kuris Molėtų rajono abiturientų nesudomino, o šalies mastu jį pasirinko 83 kandidatai. Rytų (trečiadienį) bus laikomas informacinių technologijų egzaminas, kurį pasirinko 18 kandidatų - 14 iš Molėtų gimnazijos, 1 - iš Alantos gimnazijos ir 3 iš Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos.

Aukštaitijos profesiniame mokymo centre: iššūkiai, plėtra ir didelės galimybės tobulėti jaunam ir...senjorui

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Aukštaitijos profesinio mokymo centre tenka lankytis lietuvių kalbos egzaminu išvakarėse. Ramu, rikiuojami stalai, kur ne kur būriuojasi centro auklėtiniai... Tuo tarpu direktoriaus Vlado Pusvaškio kabinete, kaip visuomet, darbinga - einamųjų darbų aptarimas ir pasitarimas. Pokalbį pradėdame nuo paties centro, jau prieš kelis metus netekusio Alantos technologijų ir verslo mokyklos pavadinimo ir iškeitusio jį į Aukštaitijos profesinio rengimo centrą. Tam, be abejo, būta prielaidų ir būtinybės, mat sugalvota, tiksliau - pasiryžta, paskatinus Švietimo ir mokslo ministerijai, paprašius Anykščių savivaldybei, gelbėti kaimynų analogišką mokyklą. Tuomet sakytą - bent prisijunkit sau ir ką norit darykit - uždarykit, kabindami spyną, ar

(Nukelta į 2 psl.)



Ilgametis įstaigos vadovas Vladas Pusvaškis sako, jog profesinio mokymo ateitis spalvingesnė nei aukštojo, nes čia įgaunama praktikos

Užsidaro trisdešimtmetį Molėtuose veikusi siuvimo įmonė

Kaip informuoja Užimtumo tarnyba, Molėtuose veiklą nutraukia viršutinių drabužių siuvimo bendrovė, veiklą vykdžiusi nuo 1993 metų, UAB "Gitolita". Bendrovė atleidžia 32 iš 36 darbuotojų. Anot tarnybos, daugiausiai atleidžiama siuvimo mašinų operatorių - 18 ir pakuotojų - 7. Bendrovės egzistavimo pabaigos priežastis pastaruoju metu dažna - kaip ir daugelis kitų siuvyklų susidurta su paklausos trūkumu, vis tebeaugančiais gamybos kaštais.

"Vilnis" informacija

Infoture po mūsų kraštą - Izraelio žurnalistės

Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras tęsia bendradarbiavimą su Izraelio žiniasklaida, tinklaraštininkais, siekiant pakviesti turistus į Molėtų kraštą. Dar pernai pavasarį suplanuotas infoturas įvyko birželio 1 - 4 dienomis. Keturioms vieš-

nioms buvo suplanuotos įvairios pramogos bei edukacijos, siekiant geriau supažindinti su Lietuvos kultūra, tradicijomis, mūsų krašto lankytinomis vietomis.

Pirmoji diena buvo praleista lan-

(Nukelta į 3 psl.)

MOLĖTUOSE ATIDARYTAS PREKYBOS CENTRAS LIDL



Aktyvą pirmadienio rytmetį rajono mero sveikinimu atidarytas ilgiau lauktas prekybos centras LIDL. Daugiau apie tai - kitame numeryje.

DRŪTAI

ISSN 1648-4096



Aukštaitijos profesiniame mokymo centre: iššūkiai, plėtra ir didelės galimybės tobulėti jaunam ir...senjorui

(Atkelta iš 1 psl.)

ba bandykit atgaivinti... Dabar jau tuomet padarytas sprendimas visiems aiškus ir, matyt, jis buvo geras, nes ką tik Anykščiuose įvykusioje "Bėk, žirgeli" šventėje Vladas Pusvaškis sulaukė ypatingos padėkos už išsaugotą ir netgi renovuotą, pilną mokinių Aukštaitijos profesinio mokymo centro skyrių. "Mes jį prikėlėme, - pasidalina prisiminimu direktorius. - Tuomet jame buvo 89 mokiniai, o dabar, per ketverius metus pasistiebus, yra gerokai per 200. Tiesa, darbo turėjome daug, mūsų žmonės kasdien trejus metus važiuo ten dirbti - pradėdant stogų keitimą, sienų šiltinimą, vidaus tvarkybos darbus, baigiant smulkiomis detalėmis." Anot V.Pusvaškio, nusprendus gelbėti Anykščių profesinio mokymo įstaigą, prisiimta daug atsakomybės ir... išlaidų. Jas, be abejo, teko dalintis su ministerija, ieškoti per projektinę veiklą, tikrai palankiai į permainas žiūrėjo ir jas iniciavusi Anykščių savivaldybė. Direktorius, padarius anuomet atrodžiusius milžiniškus darbus, pasidalija dar vienu faktu. Juk kaip tik tuomet baiginėjosi jo kadencija ir net neplanavo toliau dirbti, nes manė, kad jau laikas į užtarnautą poilsį. Bet buvo pakviestas į Anykščių savivaldybę, kur susitiko su visa jos valdžia bei buvo paprašytas dar bent keletą metų padirbėti. Nieko daug neprižadėjęs, rytojau dieną sulaukė skambučio iš Švietimo ir mokslo ministerijos, skubinant rašyti prašymą. "O juk aš visiškai nesirengiau nieko prašyti, bet buvau paskaitintas, pakviestas nuotoliniu būdu laikyti kompetencijos egzaminą, įsivertinti galimybes. Tris valandas tikrinausi kompetencijas, - šypsosi Vladas, kuris, matyt, pats bet kam pa-

jamą Aukštaitijos profesinio rengimo centrą, Vladas Pusvaškis net neslepia pasididžiavimo, nes įstaiga populiarė, vyksta nuolatinė plėtra, suburtas geras kolektyvas. Anykščiuose mokosi 250 moksleivių, o Alantoje - 380. Klausiamas, ar kada tiek mokinių buvę, pašnekovas sako, jog tarybiniais laikais, kai atėjo vadovauti žemės ūkio mokyklai, joje mokėsi 600 jaunų žmonių... Šiame jau dauguma absolventų išlaikė jiems privalomus egzaminus, išleidžiama savarankiškai kurti profesinį kelią beveik 300 parengtų specialistų. Vos tik pradėjus naujų moksleivių priėmimo laikotarpį, praėjusį pirmadienį, jau buvo viena į apskaitininko specialybę įstojusi mergina. O specialybių pasiūla centre - tikrai nemaža. V.Pusvaškis vardina: apželdinimo, transporto remontininkas, padavėjas, barmenas, siuvėjos, virėjai, žemės ūkio darbuotojas, apskaitininkas, individualios priežiūros specialistas, vandentvarkininkas - vandenvalos darbininkas, dailidės, dar esama modulių gimnazijoms. Per abi mokyklas Alantoje ir Anykščiuose priskaičiuojama 12 specialybių. Klausiamas, ar iš mokyklos išleidžiamas jau visiškai darbui parengtas specialistas, ilgametis mokyklos direktorius sako, jog apie parengimo kokybę kalba patys faktai. Pavyzdžiui, neseniai Marijampolėje įvyko padavėjų, barmenų respublikinis konkursas. Jame molėtiškis Aurimas Gelažanskas nušlavė visus konkurentus netgi iš didmiesčių mokyklų ir užėmė pirmąją vietą. Tiesa, jis dabar, baigęs vieną specialybę, rengiasi studijuoti kitą - virėjo. O tai liudija, jog mokymosi įstaiga yra patraukli ir geba sudominti, įtraukti ir, žinoma, išmokyti žmogų konkrečios profesijos. Tiesa, jeigu jis jai yra moty-

kuotis, barmenai, padavėjai dažnai aptarnauja svečius įvairaus lygio renginiuose, mūsų virtuvėje mokymuisi skirta visa naujausia įranga, atsidadę savo darbui mokytojai, būvę mokiniai atvyksta mokytis dabartinių. Lietuvoje žinomas virtuvės šefas Deividas Praspaliauskas viešičia porą kartų per metus ir dalijasi savomis patirtimis, kai atvyko pas mus mokytis turėdamas vos dvidešimt eurų ir pradėjo nuo indų plovimo virtuvėje už maistą. Paskui išvažiavo į praktiką Olandijoje, kur priaugo iki darbo prie puodų... O Lietuvoje įkūrė prestižinį savo restoraną. Tokių pavyzdžių turiu ne vieną, jie kuria mokyklos istoriją."

Ar Aukštaitijos profesinio mokymo centras visgi nėra ta stotelė, kuri pasirenkama tuomet, kai niekur neįstojama? Pašnekovas tai paneigia, sakydamas, jog profesinio mokymo kelias tampa vis populiariesnis, patrauklesnis dėl praktinio mokymo ir galimybių profesiją pačūpinėti realiai ne vien tik teorijos žiniomis. Pavyzdžiui, iš Vilniaus atvyko automechanikos mokytojas, kuris įsteigė dirbtuves, dabar jau pilnas ir sportinių automobilių. Mokiniai pas mokytoją prašosi dirbti, mokytis, savanoriauti, net per vasarą nenori išvykti namo, siekia praktikos, nes jiems įdomu. Naujoji individualios priežiūros darbuotojų parengimo profesija taipogi tapo išskirtinai turinti poreikį. Čia įgyjami įgūdžiai, kurie būtini šiai profesijai, bet vėlgi, kaip pabrėžia direktorius, būtina tonorėti. "Pas mus yra nemažai suaugusiųjų, kurie siekia įgyti papildomą profesiją, persikvalifikuoti, - sako centro direktorius. - Šiame turime 46 pameistrius, kurie 30 proc. programos įveikia mokykloje, o kitą dalį - pas darbdavį. Drąsiai galima sakyti, kad žmogus tvirtai įgyja pamatus profesijai, kurios parengimą finansuoja Europos Sąjungos projektai arba atitinkamos programos. Praktinis darbuotojo paruošimas galimose darbo vietose, tik teorines žinias dėstant mokykloje, pritraukia vis daugiau darbdavių, kuriems reikia jau profesiją išmanančių žmonių. Pavyzdžiui, Dauniškio prekyba atidarė Kėdainiuose parduotuvę, bent trys vaikinai mokosi pas mus padavėjo specialybę, vyras iš Rokiškio siekia elektriko specialybę Anykščiuose, net 17 žmonių yra rengiami individualios priežiūros darbuotojais pagal Užimtumo tarnybos siuntimą, kaip ir apdailininkas bei kt. Esama ir tokių, kurie imasi tęstinių studijų kitose specialybose."

O ką pasiūlytų direktorius abiturientams, kurie dabar, laikydami brandos egzaminus yra ties profesijos pasirinkimo riba? "Mes jau kuris laikas dirbame su gimnazijomis, dar kai Anykščių skyrių prisijungėm, kėlėm klausimą dėl technologinio mokymo mokyklose, gimnazijose. Tad kartą per mėnesį atvykdavo į Alantą 180 moksleivių, kurie čia mokėsi. Dabar jau ten yra modulinis mokymas, sukūrėm klases. Bendradarbiaujame ir su Molėtų bei Alantos gimnazijomis. Kartu su gimnazijose įgytais brandos atestatais pas mus baigsiems modulinį mokymą bus įteikti atitinkami pažymėjimai."

Pokalbio metu klausiamas, kaip mokyklai pavyksta išsilaukyti iš skiriamos mokinio krepšelio, kai turima tiek daug veiklų, kurioms reikia ir įran-

gos, technikos, prižiūrėtojų ir pan., V.Pusvaškis paaiškina, jog iš biudžeto gaunama 2 mln. 300 tūkst. eurų mokinio krepšeliui, o dar gerokai per 700 tūkst. eurų sugebama užsidirbti. Mat centras turi 300 ha žemės, gaunamos tiesioginės išmokos, juk vystomas ekologinis ūkis, kuriame auginama - avižos, kviečiai, rugiai. Tad ūkis parduoda grūdus, gyvulius, šieną ir šienainį, už ką išlaiko 17 žmonių, kurie dirba tam tikrus darbus fermose, technikos parke, juk traktorius kažkas privalo prižiūrėti, antraip jie po metų, kitų pasens... "Mes esame mokymo centras, tad pas mus važiuoja mokytis ne tik iš aplinkinių rajonų, bet ir Joniškio, Kauno, Vilkaviškio bei kt. vietovių, esam priversti dirbti žemę, tad sodinam bulves, turime šiltnamį, laikome apie 100 galvijų, turime bičių. Visa tai liudija, jog mes esame praktikai, o ne sausi teoretikai."

Ar dar bus plėtros, pavyzdžiui, siūlomų įgyti profesijų sąrašas? V.Pusvaškis atvirai sako, jog nutolti nuo žemės ūkio nesiekiami, juk yra sektorinis mokymo centras, ką tik nupirkta skarifikatorius, prie mokyklos pievoje darbuojasi demonstracinis robotukas, nuolat atnaujinama ir perkama kita technika... Pajuokavus, ar mokiniams bent parodomas dalgis, pašnekovas, sako, jog galbūt kažkur dirbtuvėse ir toks įrankis yra... Pasisukus pokalbiui apie veiklas, primenama, kad mokykla rūpinasi ir Alantos dvaru, nepamirštama idėja apie rožyno atgaivinimą, bet dabar susirūpinta kiek kitokiu darbu - dvaro rūšio patalpa rengiama naujai ekspozicijai. Čia mėnesio pabaigoje įsikurs medžioklės trofėjai, kuriuos dovanoja Alantai vilnietis medžiotojas Paulius Rakštys, planuojantis surengti dovanojimo iškilmes su koncertu bei medžiotojų, kurie tuo užsima 50 metų, sambūriu. Klausiamas, ar su naująja ekspozicija nesirengiama konkuruoti su Mindūnų medžioklės trofėjų muziejumi, V.Pusvaškis sako, jog ten daugiau iškamšos, pas juos bus kitokia ekspozicija - "bandysim išlaikyti kitokią kryptį". Šioje vietoje pašnekovas pasidalija ir viena nuoskauda - neseniai vienas alantiškis mokymo centro langų vitražuose įžiūrėjo, neva, sovietinį traktorių, kurį netgi per televiziją reiktų parodyti. Suprask, kad reiktų naikinti vitražą. "Liečiau atidžiau pažiūrėti, ar primena tas traktorius sovietinį - greičiau jau dabartinį, šiuolaikišką..."

Sugrįžtame prie profesijos pasirinkimo, prie išsilavinimo siekimo temos. Čia ilgametis pedagogas pasidalija tokia informacija: "Užsienyje aukštąjį išsilavinimą siekia gauti 27 - 28 proc. jaunų žmonių, o pas mus - 70 - 73 proc. Tai lyg apversta piramidė. Pirmiausia žmogus turi galėti ir norėti savo karjerą planuoti nenutrūkstamai - pasirinkti profesinį kelią, o ne studijas aukštojoje mokykloje, kur tuoj pat skuba įsidarbinti ne pagal specialybę, todėl paskaitų beveik nelanko, o ir įgūdžių neįgauna, tad tampa nei darbui tinkamas, nei dar kam. Be abejonės mokyklų reitingavimas pagal įstojusius į aukštąją mokyklą yra ydingas ir tai reiktų keisti. Dabar profesinėse mokyklose mokosi beveik 3 tūkstančiai baigusių aukštąsias mokyklas. Vadina, jiems reikia specialybės, o ne teorijos. Esu įsitikinęs, kad profesinių mokymo centrų ateitis yra spalvingesnė nei aukštųjų mokyklų, nes žmogus linksta prie praktikos. Tad jau ruošiami programos, kad pri-

imtume mokytis eksperimentines grupes - nuo devintos klasės, kuomet būtų įgyjama profesija kartu su brandos atestatu."

Tai, kad mokykla atliepia darbdavių poreikius, liudija steigiama nauja specialybė - "Molėtų vanduo" direktoriaus Gintauto Manušio siūlymu, palaikant vandentvarkininkų asociacijai ir patyrus, jog yra didelis poreikis, formuojama vandentvarkos ir vandenvalos specialistų rengimo grupė. "Sukomplektavome bazę, čia talkino Vilniaus universitetas, įrengėme mokymo klasę Molėtuose, pačioje bendrovėje, praktiniams užsiėmimams su visomis reikiomomis priemonėmis. Tokių specialistų rengia nei viena profesinė mokykla, poreikis yra, tad startuosime, - informavo V.Pusvaškis. - Analogiškai pasielgėme prieš kurį laiką Anykščiuose, kur įsteigėme suvirintojo specialybę. Ji tapo labai populiari. Manau, kad vandentvarkos specialybė neatsilikis, juolab, kad tam turime mokymo bazę praktikai - įrenginius Alantoje, Molėtuose."

Užsiminus, jog profesinio rengimo centras ne tik imasi mokymo, bet ir dar nesusiformavusio žmogaus, nes atvyksta mokytis ir nepilnamečiai, ugdymo, V.Pusvaškis sako, jog iš tiesų kolektyvas prisiima didžiulę atsakomybę. Mokykla daugeliui tampa šeima, kurioje bręstama, mokomasi, gyvenama, imamas pavyzdys, kur turi žmogus užaugti. "Mes daug kuo rūpinamės, ne tik apgyvendinimu bendrabutyje, maitinimu, elgesio kontrole, bet ir, pavyzdžiui, mokinių atsivežimu bei parvežimu, kalba direktorius, prisipažinęs, jog tenka prie stalo kalbėtis vyriškai ir dėl sukeltų muštynių ar nepilnamečiams nupirkto alaus butelio, priimti principinius sprendimus dėl papeikimo skyrimo ar net šalinimo iš mokinių sąrašų su galimybe pasitaisyti. - Jie daro išvadas, pasitaiso. Bendrabutyje dabar gyvena beveik 100 vaikų."

Tačiau mokymo centras orientuojasi ne tik į jaunus žmones, jame vietos ras ir Trečiojo amžiaus universiteto studentai, žmonės, kurie išėjo į pensiją ir nori neformalaus ugdymo. Vėlgi pasinaudojus Europos Sąjungos struktūriniais fondais, rasis naujos veiklos. Senjorai mokysis siuvinimo, kas labai jau pasiteisino Anykščiuose, kuomet sukomplektuota klasė, įrenginiams investavus 25 tūkst. eurų, ir tai kol kas vis dar labai paklausu. Bus siūloma mokytis ir maisto ruošimo, užsienio kalbų, informacinių technologijų, skatinant visus suvokti, jog iš darbinės veiklos pasitraukęs žmogus neturi sėdėti namie vien tik butyje, juk tam ir ministerijoje yra sukurtas mokymosi visą gyvenimą departamentas.

Klausiamas, kaip gi rengiamasi pakviesti dvejojančius abiturientus rinktis profesijos įgijimą būtent Aukštaitijos profesiniame mokymo centre, Vladas Pusvaškis sako, jog pagrindinis faktorius turėtų būti tai, kad čia atsiveria visos galimybės mokytis, išmokyti, tobulėti, stažuotis užsienyje. Jau kitą savaitę grupė moksleivių išvyksta į Veneciją savaitės praktikos, per šiuos mokslo metus centro mokiniai praktikavosi Vokietijoje, Italijoje, Ispanijoje, Suomijoje... O apie tai, kad esama aukšto lygio mokymo įstaiga, liudija, kad net 60 studentų joje mokosi iš Utenos kolegijos. "Tiesiog kviečiu pasimatuoti specialybę mūsų įstaigoje, juk ji vietoje, su didele galimybių pasiūla", - sakė direktorius, atverdamas duris naujiems mokiniams.



Apie tai, kad mokymo įstaigoje sugebama paruošti puikius būsimus darbuotojus, kalba pasiekimai, laimėjimai įvairaus lygio konkursuose, anot V.Pusvaškio, vienas iš jų - neseniai Marijampolėje Aurimo Gelažansko pasirodymas respublikiniame barmenų padavėjų konkurse, kai jis tiesiog nušlavė net iš didmiesčių atvykusius konkurentus ir laimėjo pirmą vietą gal turimą patirtį tokį egzaminą galėtų surengti. - Vėliau buvo konkursas į direktoriaus pareigas, kuriame dalyvavau tik vienas... Tiesa, sako, jog anuomet jam ministerijoje kalbėję, jog būna, kad į tokį konkursą ir su 9 balais ateina.

Kalbėdamas apie paties vadovau-

Infoture po mūsų kraštą - Izraelio žurnalistės

(Atkelta iš 1 psl.)

kantis "Žalvario parke", Molėtų technikos muziejuje, Dubingių žirgyne, "Alpakalnyje", plaukiota ilgiausiu Lietuvoje Asvejos ežeru. Diena prabėgo greitai, kupina gerų emocijų. Antroji buvo ne mažiau aktyvi: žurnalistės susipažino su vietine kūrėja ir menininke B. Pečiūraitė - Baltuškiene, kartu gaminosi papuošalus iš žalvario. Izraelio žurnalistės, žinoma, domėjosi Molėtų žydų istorija. Prieš Antrąjį pasaulinį karą Molėtuose gyveno didelė žydų bendruomenė, kuri buvo sunaikinta Holokausto metu. Viešnios apsilankė atmintinose vietose bei susipažino su vietos iniciatyvomis, siekiančiomis išsaugoti ir puoselėti žydų kultūros paveldą, ekskursiją vedė gidė V. Kazlienė. Vakarop - į žvejybą! Žvejai S. Lukšta ir R. Kavaliauskas ne pasakojo apie ežerus ir žvejybą, bet suteikė galimybę viską išbandyti pačioms. Viešnios, pasiplaukiojusios Bebrusų ežere, grįžo ir puikios nuotaikos, ir su laimikiu, kurį turėjo progą čia pat kepti ir ragauti. Trečią vizito dieną buvo suorganizuotos edukacijos: kartu su A. Laužikiene gamino ir kepė molėtiškius paukščiukus, ragavo gardžią grybų sriubą, su Z. Spranginiene gamino lietuviškuosius šiaudinius sodus. Dalis lietuviškojo paveldo nukeliavo ir į Izraelį. Neliko neaplankytas Lietuvos etnokosmologijos muziejus, kaip visada - savo įspūdinga ekspozicija ir Gintarės pasakojimu sužavėjęs viešniai. Ne mažesnę įspūdį paliko ir pasivaikščiojimas po Labanoro girią, Stirnių ežeras saulei leidžiantis. Nuostabus mūsų gamtos grožis ir piknikas lauke, kaimo turizmo sodyboje "Stirnelės viensėdis" - infoturo pabaigos akcentas.

Vizito metu žurnalistės daug fotografavo, filmavo, užsirašinėjo istorijas, faktus, daug klausinėjo apie galimybes užsisakyti vienokias ar kitokias paslaugas, apie kainas, apgyvendinimo galimybes: viešbučių mieste, kaimo turizmo sodybas. Dar infoturo metu įspūdingais dalijosi savo socialinių tinklų paskyrose. Tikėkimės, kad jų informacija pasklis po Izraelio žiniasklaidą, turistinius blogus ir turės poveikį norinčių keliauti į Lietuvą apsisprendimui.

"Vilnius" informacija

Tragiško gaisro Dubingių seniūnijoje, pasiglemžusio dviejų žmonių gyvybes, baudžiamoji byla perduota teismui

Pernai gruodžio 15 - ają kilus gaisrui gyvenamame name (Dubingių s.), gaisravietėje buvo rasti stipriai apdegę dviejų žmonių kūnai. Apie šalia magistralinio kelio Vilnius - Utena Pivoriūnų kaime liepsnojančią namą ugniagesiams gelbėjtojams pranešė pravažiuojantieji... Atvykus gausioms ugniagesių gelbėtojų pajėgoms iš Molėtų, Giedraičių, Jonišio, Paberžės, atvira liepsna degantį namą užgesinus, jo viduje viename iš kambarių rasti dviejų žmonių kūnai, kurių ir tapatybes, ir lytis teko nustatinti.

Gaisro metu nudegę stogas, išdegę namo vidus ir jame buvę namų

Juozapas Blažiūnas, kasmetis rašytojų rezidencijos "Parašyta Molėtų krašte" kuratorius, kaip visada, mokantis pakelti ūpą ir mažiems, ir dideliems, ir šįkart išjudino molėtiškius pradinukus, atvykusius į susitikimą su vaikų rašytojais Molėtų viešiojoje bibliotekoje. Klausimų virtinė,



Lietuviškajame Europos čempionato etape teko brautis į pusfinalį



Tris dienas Vilkyčių (Šilutės r.) sporto komplekse vyko FIA Europos automobilių kroso čempionatas. Varžybose dalyvavo 122 sportininkai iš 13 šalių. Tiesa, europinio lygio varžybose tik

Buggy 1600 klasėje startavo du Lietuvos atstovai - Saulius Žunda ir Kęstutis Krakys. Trečiajame, o molėtiškiui Sauliui Žundai antrame FIA Europos automobilių kroso čempionate, būta įspūdingų batalijų, apie ką liudijo gausybė virtimų, kontaktų... "Varžybos buvo permainingos, nenusėjamos ir neprognozuojamos," - po varžybų įspūdingais dalinosi šalies autokroso bendruomenėje žinomas molėtiškis, šio sporto senbuvis, nevenigiantis varžytis su europietiška technika valdančiais pilotais. "Buggy 1600 klasė kasmet vis greitėja, ir, tarkime, Vilkyčių trasoje mūsų laikai lenkė Super Buggy klasę," - pasakojo automobilių sporto meistras.

III etape, greituminėje Vilkyčių trasoje, po trijų kvalifikacijų Sauliui pavyko prasibrauti į pusfinalį, nes patekimas į jį, kaip pats sportininkas juokavo, kabojo ant plauko, kadangi III kvalifikacijoje Saulius, eksperimentavęs startuoti II pavara, padarė falštartą, už ką buvo nubautas penkių sekundžių bauda ir iš 17 vietos, atsidūrė 20 - joje, o į pusfinalį pateko paskutiniu numeriu... Kovingų varžybų metu nepavyko išvengti kontaktų, po kurių reikėjo ir skubaus bagio remonto. "Bet, -juokėsi sportininkas, - lengvų varžybų ir nesitikėjo, nes tai - Europos čempionatas."

Savo pogrupyje molėtiškis pusfinalyje finišavo devintas ir į finalą, kuriame Vilkyčių trasoje yra tekę dalyvauti, nepateko... Bendroje įskaitoje III etape Saulius liko 18 - as, o bendroje įskaitoje po trijų etapų tarp 39 Buggy 1600 klasės dalyvių Saulius Žunda rikiuojasi 21 numeriu. Tai - aukštas rezultatas, kadangi molėtiškis iš trijų etapų dalyvavo tik dviejuose.

"Vilnius" informacija

Tarptautinis festivalis "Vandens muzika" Molėtuose prasidės Malaizijos atlikėjo koncertu

Prasidėjus vasaros sezonui, savo vasaros sezoną atidaro Molėtų Skulptūrų parko scena ant vandens, kuri skambės kiekvieną ketvirtadienio vakarą, nes jau šeštąjį sezoną čia vyks Kultūros centro koncertų ciklas "Skambantys vakarai". O

įgarsinti trečiadienį vakarus scenoje ant vandens ir šiemet pasiryžęs tarptautinis muzikos festivalis "Vandens muzika" ("Water music"). Molėtų rajono savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėjos pavaduotojas Gintautas Matkevičius kalbė-

jo, kad festivalis "Vandens muzika" pasiteisino. Pasak jo, renginių vasaros sezono metu mūsų mieste labai daug ir net kai kam atrodo, kad per daug, bet "mes renkames kitą kryptį - ne vien renginius organizuojame patys, bet ir priimame kitus or-

TRUMPAI

PERMAINOS. Molėtų socialinės paramos centre, Smilgų gatvėje, prasidėjo remonto darbai, kuriuos atlieka UAB "Molėtų švara". Šio remonto metu bus įrengtos darbo vietos darbuotojams pirmame aukšte, juos iškeliant iš antrojo, kuriame įsikurs Dienos užimtumo centras žmonėms su psichine ir intelekto negalia. Iš viso remonto darbams įrengiant darbo vietas skirta beveik 16 tūkst. eurų.

DAUGĖS TAKŲ. Dar vienas infrastruktūros darbų etapas prasidės Molėtų miesto kapinėse Paduobužės kaime (Luokesos s.). Šiose kapinėse ir toliau bus plečiamas kapinių takų tinklas. Darbus už daugiau negu 66 tūkst. eurų atliks P. Leišio įmonė.

NUOLATINIS GLOBOTOJAS. Kad kuo daugiau vaikų, netekusių tėvų globos, augtų šeimose, nuo liepos 1 dienos pradeda veikti nuolatinio globotojo institutas. Kaip sakė Molėtų paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja Žydrūnė Vaidachovičienė, nuolatinis globotojas rasis ir Molėtų paslaugų centro Globos skyriuje. Nuolatinis globotojas turės būti fizinis asmuo, pagal tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį, sudarytą su globos centru, prižiūrintis likusį be tėvų globos vaiką, kuriam įstatymų nustatyta tvarka yra arba turi būti nustatyta nuolatinė globa, rūpyba, su kuriuo nesusijęs giminytės ryšiais.

BUS ĮRENGIAMAS ŠILDYMAS. Pagal projektą nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra VŠĮ "Bendrytės centre" Inturkėje bus įrengtas geoterminis šildymas. Darbus atliks UAB "Ligaja", su kuria sutartis pasirašyta iki kitų metų sausio mėnesio pabaigos. Darbų vertė - per 125 tūkst. eurų.

DRŪTAI

ganizatorius. O tai ir - nauji formatai, kita stilistika, kuriems keliami kokybės ir įvairovės reikalavimai. "Vandens muzika" puikiai juos atitinka ir šis festivalis pateisino mūsų lūkesčius. Smagu, kad šį festivalį atrado ir molėtiškiai, ir miesto svečiai. Tai aukštos kokybės renginys..." Pasak festivalio vadovo, kompozitoriaus,

(Nukelta į 5 psl.)



Gaisras, kuriame žuvo du žmonės, kilo pernai gruodžio 15 - osios pavarų karyje

nių poveikio priemonių skyrimo, nes tyrimo metu paskyrus ekspertizę, ar asmuo šios veikos padarymo metu

buvo pakaltinamas, gautas neigiamas atsakymas...

"Vilnius" informacija

Rašytojų rezidencijoje - kuriantys vaikams

prasidėjusi apie braškes ir ridikėlius, pavirto siekiamybe - braškių skonio ledais, bet pirmiausia turėjo įvykti susipažinimas su labai skirtingais išvaizda ir kūrybos stiliumi rašytojais. Justina Kapeckaitė-Šmaižienė, ra-

šanti distopiją apie Aurėjos miesto ateitį, paklausė ir vaikų, kokią jie įsivaizduoja Molėtų ateitį po 100 ar 200 metų. Galbūt po kupolu, su švariais ežerais ir miškais, nes visur pilna šiukšlių, galbūt su dangoraižiu-bib-

lioteka, kurio viršutiniame aukšte kavinė, prekiaujanti braškių skonio ledais...

Dzūkiškos prigimties, bet gyvenanti prie jūros Daiva Molytė-Lukauskienė, ne tik dailininkė, bet ir

rašytoja, o dar geriau - užkalbėtoja, džiaugėsi, kad atvyko į miestą, kuriame daug molio ir kur jaučiasi kaip namie, nes jos pavardė Molytė... Jos kūrinys buvo apie kirą, gaudantį gintarą. Tad visa gintaro atsiradimo is-

(Nukelta į 4 psl.)

Šviesių birželio naktų danguje - Didysis Vasaros Trikampis ir sidabriškieji debesy

Jonas VAIŠKŪNAS

Išsiskirs Didysis Vasaros Trikampis

Šviesiomis birželio naktimis, Saulei keliaujant trumpiausią kelią, dangaus skliautas nepasižymės žvaigždžių gausa. Žvilgsnį trauks tik šviesiausios birželio žvaigždės: Lyros žvaigždynė - Vega ir Jaučiaganyje - Arktūras. Vasaros danguje itin išsiskirs taip vadinamas Didysis Vasaros Trikampis, kurį sudarys trijų žvaigždynų ryškiausių žvaigždžių junginys: Vega - ryškiausia Lyros žvaigždyno žvaigždė, Altairas - ryškiausia Erelio žvaigžde ir Denebas - ryškiausia Gulbės žvaigždė.

Link vakarų horizonto svirs zodiakinis Liūtas, jam įkandin seks Mergelė. Palei šiaurės horizontą išsiskirs Vežėjo žvaigždynė ryškiai žibanti Kapela.

Jupiteris, Marsas ir Saturnas skendės ryto žarose

Saturnas matomas paryčiais virš pietryčių horizonto Vandens žvaigždynė. Birželio 27 d. prie Sa-



turno iš dešinės prisigretins dylantis Mėnulis. Birželio 28 d. beveik iki pusės sudilęs Mėnulis jau švytės kairiau nuo Saturno.

Marsas pasirodo rytais labai žemai palei rytų horizontą Žuvų, vėliau Avino žvaigždynuose.

Jupiteris antroje mėnesio pusėje trumpam pasirodo ryto aušroje Taurų žvaigždynė, prie pat šiaurės vakarų horizonto ir iki saulėtekio aukščiau pakilti nespėja. Paskutinėmis birželio dienomis Jupiteris su aukščiau ir piečiau jo spindinčiais Marsu ir Saturnu sudarys gražią priešaušrio vorą, o birželio 29-30 dienomis dar ir dylantis Mėnulis pjautuvas prisijungs prie šių planetų parado.

Veneros ir Merkurijaus nematysime. Jie slypės Saulės spinduliuose.

Birželio dangus puošis slaptiniais debesimis

Šviesiomis ir trumpomis birželio naktimis ne vienas tikrai pasitaikys progų pasigrožėti vadinamaisiais sidabriškais debesimis. Sidabriškieji

debesys dažniausiai matomi vasarą, kai Saulė iš po horizonto apšviečia aukštai atmosferoje esančius debesis. Dažniausiai tokie debesy pasirodo maždaug 20 dienų po Vasaros saulėgrįžos šiaurinėje dangaus pusėje. Šie debesy susidaro mezoferoje, apie 80 km aukštyje ir yra kiek panašūs į plunksninius debesis. Švyti jie melsvai balta sidabriško atspalvio šviesa. Nors iki šiol jų kilmė iki galo lieka neaiški, tačiau vyrauja nuomonė, kad jie sudaryti iš ledo kristalų. Kiti mano juos esant sudarytus iš kosminių arba vulkaninių dulkių.

Vasaros saulėgrįža paskelbs astronominę vasarą

Birželio 20 d. 23 val. 50 min. Saulė atsidsurs šiauriniame savo kelio taške - įvyks Vasaros saulėgrįža ir prasidės astronominė vasara. Saulės kelias po žeme bus trumpiausias, o virš žemės - ilgiausias. Birželio 20-21 d. ilgiausios dienos truks 17 val. 17 min. 51 sek. Atšventus Rasos šventę diena kasdien ims trumpėti po 1-2 minutes.

"Molėtų švarai" - sertifikatas "Stiprausi Lietuvoje 2024"

UAB "Molėtų švarai" praėjusią savaitę kredito biuras "Creditinfo Lietuva" suteikė sertifikatą "Stiprausi Lietuvoje 2024", kuriuo pažymima, kad įmonė turi aukštą kredito reitingą ir padeda kurti geresnę Lietuvos ekonomikos ateitį. Šis sertifikatas išduotas, nes įmonė per paskutinius (2023 m.) finansinius metus rodė puikius ekonominius rodiklius bei sėkmingai vykdė išpareigojimus partneriams. "Stiprausių Lietuvoje" sertifikatu gali sertifikuotis tik apie 15 % įmonių Lietuvoje. UAB "Molėtų švara" turi galimybę įmonę sertifikuoti vieninteliu Lietuvoje tarptautiniu CrefoCert sertifikatu.

Šis įvertinimo ženklas vieningai naudojamas Creditreform susivienijimo, apimančio 22 Europos šalis bei Turkiją, Kiniją, vertinant įmonės stabilumą pagal vieningą vertinimo metodiką.

"Vilnius" informacija

Virgilijus LUKOŠIUS

Pirmąjį šių metų birželio šeštadienį įvyko jau 36-asis Žibėčių kaimo tradicinis suėjimas. Kasmet jis vyksta pirmąjį savaitgalį po Švč. Trejybės (vietinių tarmiškai vadinamos Traičės) atleidų Skudutiškyje. Tai didžiausi atleidai parapijoje, juk ir Skudutiškio parapija bei bažnyčia turi Švč. Trejybės vardą. Tuo pačiu per atleidus gera proga aplankyti ir šalia esančią Švč. Mergelės Marijos apsišviškimo vietą.

Kaimo žmonės paminėti išėjusių amžinybėn, paklausti senųjų istorijų, aptarti nuveiktus darbus ir pasidalinti planais bei ateities įžvalgomis, susirinkti pradėjo dar Atgimimo laikotarpio ištakose. Jau nebėra daugybės pirmuosiuose susitikimuose dalyvavusių senųjų kaimo

Įspūdingi molėtiškių lengvaatlečių pasiekimai ir pagerintas rekordas!

Lietuvos vaikų (gim. 2011m. ir jaunesnių) lengvosios atletikos čempionate, įvykusiame Alytuje, dalyvavo gausus būrys jaunųjų sportininkų iš visos Lietuvos. Molėtų sporto centrui atstovavo septyni lengvosios atletikos grupės sportininkai. 300 metrų distancijoje molėtiškė Elija Osipovičiūtė ne tik tapo nugalėtoja, bet ir pagerino Lietuvos vaikų U13 rekordą šioje distancijoje. Elijos laikas buvo 42,40 sek. Rugilė Smailytė ir Rytis Kraujalis 1000 m distancijoje užėmė septintą vietą. Gerai savo pasirinktose distancijose pasirodė Eglė Petrauskaitė, Emilija Purlytė, Ignė Liubertaitė ir Emilija Kopnackytė. Biržuose įvykusiame penktajame vaikų ir jaunučių lengvosios atletikos "Aukštaitijos taurė 2024" etape galutinėje įskaitoje Molėtų sporto centro bėgikai iškovojo tris taures. Šiame etape buvo suskaičiuoti penki "Aukštaitijos taurė 2024" lengvosios atletikos varžybų etapų taškai. Už puikius sportinius pasiekimus ir didžiausių surinktų taškų skaičių 200 m distancijoje pirmos vietos taure buvo apdovanojama Elija Osipovičiūtė. Pirmos vietos taure buvo įteikta ir Rychiui Kraujaliui, kuris 1000 m distancijoje buvo greičiausias. Jaunučių vaikų 800 m distancijoje taure atiteko Karoliui Tamaševskui. O tęsiantis lengvosios atletikos varžyboms, birželio 14-15 d. Druskininkuose vyks Lietuvos jaunučių lengvosios atletikos čempionatas. Molėtų sporto centrą atstovaus devyni sportininkai.

Gailutė KELIUTIENĖ



Tradicinis Žibėčių kaimo suėjimas

žmonių iš Ališauskų, Rinkevičių, Šiaučiuolių, Čėčiuolių, Satkūnų, Kurkių, Matulionių, Nagielų ir kt. giminių, bet suėjimo tradicija vis dar palaikoma. Aišku, reikia skatinti ir jau-

nuosius kaimo žmonių palikuonis neužmiršti šios tradicijos bei praturtinti susiejimą naujomis veiklomis.

Šįkart susirinkę prie senojo kaimo kryžiaus, stovinčio kaimo pakrašty-

je prie kelio į Voversis, žmonės nuėjo pasimelsti prie Palaimintojo T. Matulionio tėvonijos paminklo bei į senąsias kaimo kapines, kur dar tebestovė per pirmąjį suėjimą pastatytas ažuolinis kaimo atminimo kryžius. Tiesa, prieš keletą metų Danieliaus Rinkevičiaus iniciatyva dar jo tėvo irgi Danieliaus statyto kryžiaus pamatas buvo pakeltas ir sutvirtintas.

Vėliau vėlgi tradiciškai nuo kaimo kapelių einant įspūdinga liepų alėja susirinkta senojoje Rinkevičių sodyboje, kur, kaip ir kasmet, kaimo at-

(Nukelta į 7 psl.)



Senosiose kaimo kapinėse

2024-06-22
VIDENIŠKIŲ STADIONAS

VIDENIŠKIŲ MIESTELIO ŠVENTĖ

Programa

17 val. Pramogos mažiems ir dideliems:

Ukmergės kultūros centro Krikštėnų skyriaus Senųjų amatų dirbtuvėlės „Lėlytės iš linų pluošto“;

„Alpakalnio“ pramogos;

„Baltadvario žirgų“ pramogos;

Molėtų kultūros centro seniūnijų renginių organizatorių iniciatyvos „Išlaisvink meną savyje“ pramogos;

Esmiraldos Žalalienės gėlių paroda;

Videniškių vienuolyno muziejaus ekspozicijos lankymas; Amininkų mugė.

18 val. Batutai vaikams.

19 val. Šventinis koncertas. Dalyvauja:

Molėtų kultūros centro folkloro ansamblis „Malkesta“

Ukmergės kultūros centro liaudiškos muzikos kapela „Provincija“

Atlikėjai Virgis ir Vytenis (Ukmergė)

Diskoteka su Dj Skunca.

ŠVENTĖS METU JŪSŲ LAUKS DAUG PRAMOGŲ, SKONIŲ IR STAIGMENŲ!

Organizatoriai:



Videniškių bendruomenės centras

Rėmėjai:



UAB „Roberto laiptai“



„Steponavos“ medžiotojų klubas

Informacinis rėmėjas:



Molėtų vilnis

Rašytojų rezidencijoje - kuriantys vaikams

(Atkelta iš 3 psl.)

torija, reikšmė žmogui ir net senovės gydymo metodika buvo apžvelgta ir dar užuostas gintaro kvapas...

Gydytojas ir rašytojas Marius Marcinkevičius bei iliustratorė Lina Itagaki - kūrybinis duetas, pristatė nominuotą knygą "Metų knyga vaikams 2023", apdovanotą Prano Mašioti premija 2023: Geriausia knyga vaikams ir paaugliams (IBBY), o

knygos iliustracijos atrinktos į Bolonijos iliustracijų parodos "Sortlistą" (t.y. buvo tarp 346-ių finalininkų, atrinktų iš 3520 iliustracijų iš 81 pasaulio šalies) - "Mergaitė su šautuvu". Vaikai noriai atsakinėjo į klausimus, dalyvavo skautų žaidimuose, sužinojo kokie yra būtiniausi išgyvenimo daiktai. Rašytojų rezidencijos dalyviai lankėsi ir Alantoje.

"Vilnius" informacija



Rašytojų rezidencijos dalyviai Molėtuose: pirmas iš kairės - Juozapas Blažiūnas, Marius Marcinkevičius, Lina Itagaki, Daiva Molytė-Lukauskienė, Justina Kapeckaitė-Šmaižienė

Prie naujojo apžvalgos bokšto



L. Sudeikienės nuotraukos

Savitarpio pagalba dideliems finansiniams nuostoliams išvengti

Vis dažnėjančios sausros, liūtys, vasarą pasipilanti kruša ūkininkams atneša nemažų nuostolių, kuriuos jie sumažina drausdamiesi. Deja, draudimo kompanijos draudžia ne nuo visų rizikų. Tačiau dabar jau yra instrumentas ir tais atvejais – Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginiame plane (SP) numatyta intervencinė priemonė „Savitarpio pagalbos fondai“, skatinanti ūkininkus burtis į Žemės ūkio rizikos valdymo fondus (RVF) ir patiems, be tarpininkų, apsaugoti ūkį nuo didelių finansinių nuostolių.



Ūkininkų derlių, jų dirbamos žemės kokybę neigiamai veikia įvairios aplinkybės: klimato kaita, gyvūnų ir augalų ligos, kenkėjai, trąšų, degalų brangimas ir daug kitų.

KAM NAUDINGAS RVF?

RVF – savanoriška žemės ūkio subjektų tarpusavio pagalbos sistema, grindžiama narių įnašais ir skirta jų pajamų lygiui palaikyti. „Šis finansinis instrumentas ūkininkams padeda apsaugoti nuo galimų nuostolių, patiriamų dėl klimato kaitos, plintančių gyvūnų ir augalų ligų, kenkėjų, geopolitinių veiksnių, prekybos globalizavimosi, energetinių išteklių, trąšų, degalų brangimo, dėl ko jų pajamos tampa nestabilesnės. Patiriami dideli pajamų sumažėjimai kelia grėsmę ūkių ekonominiam gyvybingumui ir išlikimui, – galimybę ūkininkams pristato Žemės ūkio ministerijos (ŽŪM) Strateginio planavimo skyriaus vyriausioji specialistė Rimantė Juodenienė.

– Šiam ūkininkams naudingam įrankiui finansuoti pagal SP intervencinę priemonę „Savitarpio pagalbos fondai“ numatyta 1,5 mln. eurų.“

Norint pasinaudoti šia parama reikia įkurti ir Nacionalinėje mokėjimo agentūroje (NMA) akredituoti RVF.

RVF ĮKŪRIMAS

„RVF įkurti gali mažiausiai 5 asmenys, iš kurių ne mažiau kaip 60 proc. nėra tarpusavyje susiję. Taigi iš 5 asmenų tarpusavyje susiję gali būti tik 2 asmenys. Fondo steigėjai gali užsiimti viena ar įvairiomis ir gan skirtingomis žemės ūkio veiklomis, – fondo

steigimo reikalavimus komentuoja R. Juodenienė. – Šie pirmieji steigėjai nebūtinai turi visą laiką būti fondo nariais. Didėjant fondo narių skaičiui jie gali ir pasitraukti.“

Fondui turi būti atidaryta nuo kito turto atskirta ir atskirai tvarkoma sąskaita.

Pirmaisiais RVF veiklos metais kiekvienas narys į fondą įneša vienkartinį įnašą, kurio, NMA akreditavus fondą ir pateikus prašymą, 70 proc. kompensuojama SP lėšomis, bet kompensacijos suma – ne didesnė kaip 1 tūkst. eurų.

„Pagal SP intervencinę priemonę „Savitarpio pagalbos fondai“ teikiama parama iki dviejų darbo vietų, reikalingų fondui adminis-

truoti, įrengti ir išlaikyti. Tai biuro įrangos bei baldų, kompiuterinės technikos, programinės įrangos, kanceliarinių prekių įsigijimas, darbo užmokestis. Fondo administravimo išlaidos kompensuojamos trejus metus. Pirmaisiais veiklos metais mokama iki 20 tūkst. eurų kompensacija, antraisiais metais – iki 18 tūkst. eurų, trečiaisiais metais – iki 16 tūkst. eurų. Kadangi kompensuojama iki 70 proc. patirtų išlaidų, norint gauti numatytas sumas, išlaidos turi būti 30 proc. didesnės. Kai įrengiama viena darbo vieta, kompensuojama suma proporcingai mažinama, – akcentuoja ŽŪM specialistė. – SP intervencinėje priemonėje nebeliko Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pajamų stabilizavimo priemonės (žemės ūkio rizikos valdymo fondai)“ įgyvendinimo taisyklėse buvusio reikalavimo administracinėms išlaidoms skirti ne daugiau kaip 20 proc. numatytų išmokėti RVF nariams, fiziniams arba juridiniams asmenims lėšų.“

NUOSTOLIŲ KOMPENSAVIMAS

Kaip pažymi ŽŪM specialistė R. Juodenienė, kiekvieno fondo svarbiausias tikslas – sukaupti kuo

daugiau lėšų, pritraukiant naujų narių, nes vienas pagrindinių fondo šaltinių yra narių įnašai. Fondą gali papildyti rėmėjų, projektinės ir kitos lėšos, kurios naudojamos narių patirtiems nuostoliams dengti. „Iki 70 proc. išlaidų, patirtų fondo nariui dengiant pajamų sumažėjimą, RVF kompensuojama pagal SP intervencinę priemonę „Savitarpio pagalbos fondai“. Kompensuojamos tos išmokos, kurios sumokėtos fondo nariui, patyrusiam didesnę kaip 20 proc. vidutinių metinių praėjusių trejų finansinių metų laikotarpio pajamų sumažėjimą arba praėjusių penkerių finansinių metų laikotarpio vidutinių trejų finansinių metų pajamų, neįskaitant per tuos penkerius finansinius metus gautų didžiausių ir mažiausių pajamų sumų. Kreipiantis paramos būtina pateikti išlaidas pagrindžiančius dokumentus. Iš fondoi grąžinamos sumos išskaičiuojama pradinio įnašo kompensacija. Pavyzdžiui, fonde yra 10 narių, kuriems išmokėta 10 tūkst. eurų pradinio įnašo kompensacija, o sumažėjusių pajamų kompensacija susidaro 80 tūkst. eurų. Taigi RVF bus grąžinta 70 tūkst. eurų“, – paramos teikimą fondui pristato ŽŪM specialistė, ragindama ūkininkus aktyviau burtis į rizikos valdymo fondus, galinčius tapti išeitimi valdant rizikas ir siekiant stabilizuoti pajamas, jaustis ramiau dėl savo ūkio ateities.

Ričardo PASILIAUSKO nuotr.

Užs. Nr. 14

LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga

Tarptautinis festivalis "Vandens muzika" Molėtuose prasidės Malaizijos atlikėjo koncertu

(Atkelta iš 3 psl.)

muzikos bei tekstų autoriaus ir aktorius Justino Stanislovaičio, pristačiusio šiųmetį festivalio Molėtuose repertuarą bei jo formatą, koncertai nekelia jokių papildomų įsipareigojimų, nes į juos reikia tiesiog ateiti be išankstinio ruošimosi, o muzika yra muzika, ir nors ji alternatyvi, tačiau visiems suprantama.

–Pernai tarptautinis muzikos festivalis "Vandens muzika" praplėdė geografiją ir pirmą kartą vyko Molėtuose. Ar būta iššūkių naujoje vietoje ir kokie pernykščiai išpūdziai?

–Festivalio geografija plėtėsi net tik pernai. Šiemet prie Palūšės, Utenos ir Molėtų dar prisijungė Visaginas ir Elektrėnai. Molėtuose koncertai – trečiadieniais, jų surengsime maždaug po du per mėnesį. Džiaugiuosi, kad kol kas festivaliu susidomėjimas didžiulis. Peržiūrėjus videomedžiagą iš Molėtų, galiu pasakyti – buvo fantastiška. Realiai iššūkių čia nebuvo, viskas praėjo itin skandžiai. Kitur pernai pora renginių pakoregavo lietus, bet jie nebuvo atšaukti. Pagal žiūrovus, iš pradžių Molėtuose buvo negausiai rinktasi, o paskui įsibėgėta. Labai daug priklauso nuo atlikėjo. Pajutome, kad Molėtai žino, kas yra Vygantas Kazlauskas (medikas, renginių režisierius, autorinių dainų atlikėjas), į kurio koncertą susirinko ypač daug žiūrovų.

–Ar bus naujų šiųmetėme festivalyje?



Gintautas Matkevičius (dešinėje) ir Justinas Stanislovaičius (kairėje) parke pristatė šiųmetį festivalį

–Festivalio tikslas ir galbūt mano asmeninė ambicija – garsinti Lietuvą. Todėl koncertuos atlikėjai iš Portugalijos, Čekijos, Malaizijos. Šiemet norime įtraukti ir maitinimo įstaigas, kurios vietoje gamintų, tiekėtų maistą, kad koncertas taptų tarsi piknikas, kad žiūrovai galėtų ateiti anksčiau, įsitaisyti pievelėje, ant suoliukų, užkandžiauti, pasiklausti koncerto ir dar truputį pabūti... Norisi, kad tai būtų tikras atsipalaidavimas, kad žmonės niekur neskubėtų. Nemėgstu Lietuvos lyginti su užsienio šalimis, bet man labai įstrigo graikų atsipalaidavimas, kai koncerto erdvė užsipildo žmonėmis, kurie gurgš-

noja kavą, užkandžiauja. Norėjęsi antistresinės atmosferos, nes streso pasaulyje labai daug... Viliuosi, kad "Vandens muzikos" kiekvienas koncerto vakaras taps įkvėpimu kitai dienai. Kai svarstome, kaip tapti atsparesniems visokioms provokacijoms, viena iš priemonių gerai dirbti savo darbą, o motyvacija darbui – geras poilsis mėgaujantis muzika...

–Pristatykite šių metų repertuarą...

–Pirmasis koncertas – birželio 12 dieną, jame koncertuos malaizietis Sherman Tan, nuostabus ir universalus atlikėjas, žinomas iš TV muzikinių projektų. Birželio 26 dieną į koncertą kvies Liucija Nanartavičiūtė –

atlikėja, gebanti atlikti bet kokio žanro muziką. Su populiariomis dainomis ir klasika atvyks Austėja Lukaitė bei muzikinio teatro atstovė, aktorė bei dainininkė, atvešianti legendinės grupės ABBA dainas, Justa Rubežiūtė. Čekijos atlikėjas Jakub Eden yra gitaristas ir dainininkas, kilęs iš gatvės muzikos aplinkos. Jis tarsi čekiškas Edas Sheeranas. Taip pat Molėtuose koncertuos čekas Tomas J Holy – gitaristas, stipriai įkvėptas perkusinio grojimo technikos akustinės gitaros meistrų, taip pat didelis post-roko gitarinės muzikos mėgėjas. Šiame koncerte išgirsime dar negirdėtas gitaros galimybes ir atrasime šį instrumentą iš naujo. Beje, užsienio atlikėjų festivalyje nemažai, nes mano idėja populiarinti Lietuvą užsienyje pasiteisino ir norinčiųjų koncertuoti festivalyje užsieniečių buvo labai daug... Tad Skulptūrų parke iš šešių suplanuotų koncertų trijuose bus užsienio šalių atlikėjai.

“Vilnius” informacija

“Vilni” galima užsiprenumeruoti nuo bet kurios mėnesio dienos. Tel. 865244882

Trumpai drūtai

NEI IŠ ŠIO, NEI IŠ TO. Praėjusį ketvirtadienį apie 21.23 val. Molėtų m., Vilniaus g. automobilį stovėjimo aikštelėje vyru (gim. 2004 m.) sėdint automobilyje, prie jo priėjo iš maitymo pažįstamas vyras ir ranka trenkė į veidą. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

APIE INVESTICIJAS. Rajono meras Saulius Jauneika ir administracijos direktorius Sigitas Žvinys dalyvavo „Investuok Lietuvoje“ kartu su Lietuvos savivaldybių asociacija organizuotame renginyje, kuriame aptarti sprendimai, reikalingi pažangios gamybos investicijoms į regionus pritraukti, regionų proveržiui Lietuvoje pasiekti ir įvairialypės naudas vietas bendruomenėms atrakinti. Renginio metu diskutuota apie tai, ar įmanomas investicijų proveržis regionuose, ko reikia norint pritraukti investuotojus, apie investicijų naudą bendruomenėms bei žaliąją ekonomiką kaip naują augimo šaltinį regionams.

ĮSIBROVĖLIS. Į policiją kreipėsi moteris pranešdama, kad išdaugiant lauko durų stiklą 800 eurų vertės, buvo patekta į gyvenamąjį namą Inturkės seniūnijoje. Viduje įsibrovėlis, be padarytų nuostolių išbraunant, dar išgėrė rastą alkoholinį alų. Nuostoliai įvertinti 1013,85 Eur. Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl vagystės.

PAVOGTAS PRESAS. Į policijos pareigūnus, kreipėsi vyras (gim. 1989 m.), pranešdamas, kad iš birželio 5 d. į birželio 6 d., nakties laiku iš jam priklausančio žemės sklypo, Žaugėdų kaime (Joniškio s.) teritorijos buvo pavogtas ritinis presas "Massey Ferguson". Padaryta 50 820 eurų turpinė žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

KRAŠTIEČIŲ ŠVENTĖJE. Šeštadienį Molėtų kultūros centro kapela "Prie ežerų" (vad. Juozas Veršelis) buvo išvykusi pas kaimynus į Utenos rajoną bei koncertavo gražioje ir tradicinėje kraštiečių šventėje Kvykliuose.

Televizijos programa

ANTRADIENIS Birželio 7 d. LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Viena byla dviem
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Didysis namų valymas
13:50 Pasakojimai iš Japonijos
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Dinastijos
20:30 Panorama
21:30 Europos lengvosios atletikos čempionatas
LNK
06:00 Beprotriškos melodijos
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Paskutinis šansas
TV3
06:00 Maisto kelias
07:00 TV pagalba
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Ūkininkai ieško meilės
20:30 Žaidimų kambarys
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Kolibrių projektas
BTV
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Farų karai. Charkivas
16:00 Seklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 Pričiupom!
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.
21:00 Niekada nepasiduok
23:05 Užpuolikai
TV6
06:30 Elementaru
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Išgyvenimo pamokos
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Vėdės ir turi vaikų
12:00 Titanų kovos
13:00 Kalnų vyrai
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Elementaru
18:00 Simpsonai
19:00 Vėdės ir turi vaikų
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Apgaulės meistra
23:20 Aplink pasaulį per 80 dienų
TV1
06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:30 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Bekas 9. Paslauga už paslaugą
22:55 Bekas 9. Mirtini spąstai
Lietuvos ryto TV

16:00 Elementaru
18:05 Simpsonai
18:50 Baltijos taurės futbolo turnyras
21:00 Keršto įstatymas
2:50 Aplink pasaulį per 80 dienų
00:00 Kraujas ir lobiai
TV1
06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:30 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Bekas 9. Mirtini spąstai
22:55 Aleksas Hugo. Velnio dalia
Lietuvos ryto TV
06:30 Misija: laukinė gamta
07:30 Pusvalandis su Valtka.
08:00 Centrinė ligoninė
09:00 "Reali mistika"
10:00 "Pėdsakas"
11:00 "Rojus"
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena.
14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"
15:00 "Reali mistika"
16:00 Reporteris.
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Centrinė ligoninė
18:00 Reporteris.
18:30 Grilio skanėstai
19:00 "Netikėtas teisingumas"
20:00 Reporteris.
20:20 "Reali mistika"
21:25 "Rojus"
22:30 Reporteris.
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Centrinė ligoninė
TV8
06:20 Kempiniukas Plaičiakelnis
06:50 Madagaskaro pingvinai
07:20 Krudžiai. Šeimos medis
07:50 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos
09:00 Pasaulis pagal moteris
10:00 Gyvenimo šukės
12:00 Moterys meluoja geriau
13:00 Vėl su tavimi
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Auksinis narvelis
20:00 Nanetės vaikystė
20:30 Išradėjas Rastis
21:00 Nordkvistų šeimos paslaptis
22:55 Auksinis narvelis
TREČIADIENIS
Birželio 12 d.
LTV
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Viena byla dviem
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Didysis namų valymas
13:50 Pasakojimai iš Japonijos
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva

20:30 Panorama
21:30 Europos lengvosios atletikos čempionatas
LNK
06:00 Beprotriškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio nuotykių
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Ratas
TV3
06:00 Ūkininkai ieško meilės
07:00 TV pagalba
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Lietuvos vyrų krepšinio rinktinės kontrolinės rungtynės
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Informatorius
BTV
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Farų karai. Charkivas
16:00 Seklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 Pričiupom!
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.
21:00 Mes mirštam jauni
22:50 Niekada nepasiduok
TV6
06:30 Elementaru
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Išgyvenimo pamokos
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Žaidimų kambarys
12:00 Titanų kovos
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Elementaru
18:00 Simpsonai
19:00 Vėdės ir turi vaikų
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Apgaulės meistra
23:20 Aplink pasaulį per 80 dienų
TV1
06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:30 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Bekas 9. Paslauga už paslaugą
22:55 Bekas 9. Mirtini spąstai
Lietuvos ryto TV

06:30 Misija: laukinė gamta
07:30 Vyrų šešelyje
08:00 Centrinė ligoninė
09:00 Reali mistika
10:00 Pėdsakas
11:00 Rojus
12:00 Krepšinio pasaulyje
12:30 Klausimėlis
13:00 Nauja diena
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Centrinė ligoninė
18:00 Reporteris
18:30 Kelionės tikslas
19:00 Netikėtas teisingumas
20:00 Reporteris
20:20 Reali mistika
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Centrinė ligoninė
TV8
06:20 Monstrų viešbutis
06:50 Madagaskaro pingvinai
07:20 Krudžiai. Šeimos medis
07:50 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos
09:00 Maisto kelias
10:00 Gyvenimo šukės
12:00 Moterys meluoja geriau
13:00 Vėl su tavimi
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Auksinis narvelis
20:00 Nanetės vaikystė
20:30 Išradėjas Rastis
21:00 Meilė Saulėlydžio sodyboje
22:55 Auksinis narvelis
KETVIRTADIENIS
Birželio 13 d.
LTV
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Viena byla dviem
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Didysis namų valymas
13:50 Nepamirštas Vilnius
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:30 Bėgliai
22:30 Dviracio žinios
23:00 Birmingamo gauja
LNK
06:00 Beprotriškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio nuotykių
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Toks gyvenimas
TV3
06:00 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
07:00 TV pagalba
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios

16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Ūkininkai ieško meilės
20:30 Žaidimų kambarys
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Vienas šūvis. Dvi kulkos
BTV
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Farų karai. Charkivas
16:00 Seklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 Pričiupom!
18:30 Betsafe-LKL čempionatas
21:00 Naktinė apgultis
23:05 Mes mirštam jauni
TV6
06:30 Elementaru
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Ant dviejų ratų
09:30 Išgyvenimo pamokos
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Vėdės ir turi vaikų
12:00 Titanų kovos
13:00 Kalnų vyrai
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Elementaru
18:00 Simpsonai
19:00 Vėdės ir turi vaikų
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Pagrįsta abejonė
22:50 Aplink pasaulį per 80 dienų
TV1
06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius

PRIPILDYK MANO DUBENĖLĮ, LABAI PRAŠAU - taip vadinasi BEGLOBIAMS GYVŪNAMS paremti skirta akcija, kuri vyksta birželio 7-16 d. parduotuvėje „Maxima“, Sakalo g.1, Molėtai.

Labai kviečiame padėti mūsų mažiesiems draugams. Kiekvieno iš mūsų, kad ir nedidelė auka, papildys išmestų, sergančių gyvūnų dubenėlius. **ACIŪ LABAI!!!** Aukoti taip pat galite: Utenos rajono gyvūnų mylėtojų draugija

Aukoti taip pat galite: Utenos rajono gyvūnų mylėtojų draugija
a/s.: LT 41 7044 0600 0254 6192 , įm. kodas 184211367



10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:30 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nežudyk!
23:10 Užjūrio detektyvai
Lietuvos ryto TV
06:30 Misija: laukinė gamta
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 Centrinė ligoninė
09:00 Reali mistika
10:00 Pėdsakas
11:00 Rojus
12:00 Vantos lapas
12:30 Sveikatos formulė
13:00 Nauja diena
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Redakcija

18:00 Reporteris
18:30 Būsto anatomija
19:00 Netikėtas teisingumas
20:00 Reporteris
20:20 Reali mistika
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Centrinė ligoninė
TV8
06:00 Baterbyn kavinė
06:30 Monstrų viešbutis
07:00 Madagaskaro pingvinai
07:30 Krudžiai. Šeimos medis
08:00 Pirmieji pasimatymai
09:00 Tavo augintinis
09:30 Kviečiame daktarą
10:00 Gyvenimo šukės
12:00 Moterys meluoja geriau
13:00 Vėl su tavimi
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Auksinis narvelis
20:00 Nanetės vaikystė
20:30 Išradėjas Rastis
21:00 Svajonių laivas. Seišeliai
23:00 Auksinis narvelis

Skambantys vakarai pradėjo šeštąjį sezoną



Praėjusį ketvirtadienį gausiai susirinkusiems atviroje erdvėje pasiilgusiems renginių molėtiškiams simbolines vasaros koncertų duris jau šeštąjį kartą atvėrė Kultūros centro organizuojamas koncertų ciklas „Skambantys vakarai“ Skulptūrų parke. Pirmieji muzikinius ketvirtadienius scenoje ant vandens, suvirpindami Pastovio ežero pakrantes pradėjo kaimynai - Ukmergės kultūros centro moterų vokalinis ansamblis CANTILENA (vad. Daiva Petrikenė).





AUKŠTAITIJOS PROFESINIO RENGIMO CENTRAS
2024-2025 M.M. PRIIMA MOKINIUS Į ŠIAS
PROFESINIO MOKYMO PROGRAMAS



Priėmimas vykdomas:
<https://lamabpo.lt/profesinis-mokymas/>

Neįgijusius pagrindinio išsilavinimo:

- DEKORATYVINO APŽELDINIMO DARBUOTOJO PADĖJĖJAS (mokymasis socialinių įgūdžių programoje, trukmė iki 3 metų, 60 kr., valstybinis kodas P20081101).

Igijusius pagrindinį išsilavinimą:

- TRANSPORTO PRIEMONIŲ REMONTININKAS (įgyjant vidurinį išsilavinimą, trukmė 3 metai, 110 kr., valstybinis kodas P42071604);
- PADAVĖJAS IR BARMENAS (įgyjant vidurinį išsilavinimą, trukmė 3 metai, 90 kr., valstybinis kodas P43101303).

Turinčius pagrindinį išsilavinimą:

- SIUVĖJAS (trukmė 1 metai, 60 kr., valstybinis kodas P32072304);
- TRANSPORTO PRIEMONIŲ REMONTININKAS (trukmė iki 2 metų, 90 kr., valstybinis kodas P32071606);
- VIRĖJAS (trukmė 1 metai, 60 kr., valstybinis kodas P32101309);
- ŽEMĖS ŪKIO DARBUOTOJAS (trukmė iki 2 metų, 90 kr., valstybinis kodas P32081101).

Turinčius vidurinį išsilavinimą:

- APSKAITININKAS (trukmė 1 metai, 60 kr., valstybinis kodas P43041101);
- DEKORATYVINO APŽELDINIMO DARBUOTOJAS (trukmė iki 2 metų, 90 kr., valstybinis kodas P43081201);
- INDIVIDUALIOS PRIEŽIŪROS DARBUOTOJAS (trukmė iki 2 metų, 90 kr., valstybinis kodas P43092302);
- VANDENVALOS IR VANDENRUOŠOS ĮRENGINIŲ PRIEŽIŪROS DARBUOTOJAS (trukmė 1 metai, 60 kr., valstybinis kodas P43071202).

Igijusius kvalifikaciją pagal pirminio profesinio mokymo programas, priimami į testinį profesinį mokymą:

- DAILIDĖ (turintiems pagrindinį išsilavinimą, trukmė iki 1 metų, 50 kr., valstybinis kodas T32073211);
- SIUVĖJAS (turintiems pagrindinį išsilavinimą, trukmė iki 1 metų, 50 kr., valstybinis kodas T32072302);
- TRANSPORTO PRIEMONIŲ REMONTININKAS (turintiems pagrindinį išsilavinimą, trukmė iki 1,5 metų, 70 kr., valstybinis kodas T32071604);
- VIRĖJAS (turintiems pagrindinį išsilavinimą, trukmė iki 1 metų, 50 kr., valstybinis kodas T32101306);
- ŽEMĖS ŪKIO DARBUOTOJAS (turintiems pagrindinį išsilavinimą, trukmė iki 1,5 metų, 70 kr., valstybinis kodas T32081101);
- APSKAITININKAS (turintiems vidurinį išsilavinimą, trukmė iki 1 metų, 50 kr., valstybinis kodas T43041102);
- DEKORATYVINO APŽELDINIMO DARBUOTOJAS (turintiems vidurinį išsilavinimą, trukmė iki 1,5 metų, 70 kr., valstybinis kodas T43081201);
- INDIVIDUALIOS PRIEŽIŪROS DARBUOTOJAS (turintiems vidurinį išsilavinimą, trukmė iki 1,5 metų, 70 kr., valstybinis kodas T43092302);
- VANDENVALOS IR VANDENRUOŠOS ĮRENGINIŲ PRIEŽIŪROS DARBUOTOJAS (turintiems vidurinį išsilavinimą, trukmė iki 1 metų, 50 kr., valstybinis kodas T43071203).

Moduliai besimokantiems bendrojo ugdymo įstaigose I-II gimnazijų klasėse (trukmė – 2 metai):

- TR1 kategorijos traktorių vairavimas
- Pasiruošimas siuvimo procesams
- Tautinio paveldo patiekalų gaminimas ir jų apipavidalinimas
- Nesudėtingas metalinių detalių jungimas
- Vaistinių ir prieskoninių augalų auginimas ir paruošimas realizuoti

Moduliai besimokantiems bendrojo ugdymo įstaigose III-IV gimnazijų klasėse (trukmė – 1 metai):

- TR1 kategorijos traktorių vairavimas
- TR2 kategorijos traktorių vairavimas
- Lietuviškų tradicinių nacionalinių patiekalų gaminimas
- Aromatinių augalų auginimas ir derinimas želdynuose
- Įvairių skonių kavos gaminimas ir pateikimas

Mokiniai priimami į I ir II gimnazijos klases (9, 10 klases).

Mokydamiesi mokiniai gali įgyti pagrindinį išsilavinimą (10 kl.) bei reikiamų žinių renkantys būsima profesija.

Prašymas mokytis teikiamas atvykus į mokyklą.

Mokyklos adresas: Technikumo g. 2, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r.

Kontaktai: tel.: +37038358500, 58337, el. p. info@aukstaitijosprc.lt, mokymas@aukstaitijosprc.lt, ugdymas@aukstaitijosprc.lt

Daugiau apie mus: www.aukstaitijosprc.lt, www.facebook.com/aukstaitijosprc/

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA

ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;

RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų

formavimo-pertvarkymo projektus;

kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.

Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391

El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

EDITA VAITIEKŪNIENĖ
NT brokerė

Norite parduoti?
Svajojate išigyti?
Tiesiog norite pasitarti?

Visos nekilnojamojo turto paslaugos
Tel. +37062343443 www.vilniaus-turtas.lt
edita.vaitiekuniene@vilniaus-turtas.lt

Tradicinis Žibėčių kaimo suėjimas

(Atkelta iš 4 psl.)

stovas spaudai Jonas Satkūnas su-
pažindino "generalinę asamblėją"
su metų ataskaita (tiesa, sugedus
spausdintuvui, šįkart tik žodžiu).

Visiems patiko ant Dirvės piliakal-
nio D. Rinkevičiaus pastatytas ap-
žvalgos bokštas, o kai kas ir užlipo į
jį pasižvalgyti po apylinkes. Bokšto viršuje plevė-
suoja ir pagal senąjį kaimo šviesuolės Aldonos Ali-
šauskienės siuvinį pagaminta kaimo herbinė vėliava.
Na, o prisiminimui visi gavo Danieliaus pareng-
tą bukletėlį su nuotraukomis ir žemėlapiu planu apie
Žibėčių kaimo atminimo ir mažosios architektūros
paminklus.

■ 1 kv. cm reklamos

■ - 0,40 Eur + PVM

■ Asmeninis

■ skelbimas iki 10

■ žodžių - 3 Eur

TELELOTO Žaidimas Nr. 1470 Žaidimo data: 2024-06-09
75 74 1 21 18 55 11 62 44 28 48 12 22 51 61 24 43 69 5 17 60 27 37 31 67
30 47 35 15 38 68 59 20 39 33 46 26 73 54 8 (Teleloto+ pirmieji 11
kamuoliukų, keturi kampai- 4 €, eilutė – 3 €, įstrižainės – 14 €) 58 49 3 23
4 72 63 34 40 (visa lentelė – 21196 €) 002*601-500 Eurų, 016*383-Pa-
kvietimas į TV studiją, 009*981-Pakvietimas į TV studiją, 002*821-Pa-
kvietimas į TV studiją, 0279910-TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID

NUOMA

ŪKININKAS IŠSINUOMOJA žemę, moku nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas.
Tel. 8671 38399

IŠSINUOMOSIU žemės ūkio pa-
skirties žemę Molėtų r.
Tel. 8699 97288

IŠNUOMOJU 1 kambario butą
Molėtų mieste.
Tel. +370 676 83984

ATLIEKAME statybos ir remonto
darbus. Kaina derinama vietoje.
Tel. 8677 88671

NORIU SUSIPAŽINTI su moteri-
mi nuo 72 iki 76 metų amžiaus. Tel.
8613 46810

Lauko-vidaus remonto ir apdailos
darbai. Stalniaus, dažymo darbai.
Transporto paslaugos.
Tel. 8600 15669, Vaidas

KASAME tvenkinius,
FORMUOJAME kelius,
ATLIEKAME kasimo,
lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

GRINDŲ
BETONAVIMAS,
PARUOŠIAMIEJI
DARBAI.
Tel. 8694 40735

REIKALINGA

Ieškomas patyręs vikš-
rinio ekskavatoriaus ope-
ratorius. Melioracijos
griovių valymas, tvenki-
nių kasimas, darbas prie
inžinerinių tinklų.
Tel. 8698 05251

Reikalingi pagalbiniai
darbuotojai, taip pat bri-
gadininkai arba brigada-
dos. Melioracijos darbai,
inžineriniai tinklai, ben-
drastatybiniai darbai.
Tel. 8698 05251

Šlaitinių stogų dengimas,
karkasinių namų statyba, tvoros ir
kiti statybos darbai.
Tel. 8601 42599

Plastikiniai langai,
šarvo durys
gamintojų kainomis!
Tel. 8615 19383

Kapaviečių tvarkymas.
Paminklų gamyba.
Galima atsiskaityti
išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Dažasvydis
Juodakampio k.,
Molėtų r.
Informacija
tel. 860173284
www.dazasvydismoletai.lt

Priimamos paraiškos dalinai kompensuoti Molėtų
rajo savivaldybės gyventojų individualių buitinių
nuotekų valymo įrenginių įrengimą

NUO 2024 M. BIRŽELIO 10 D. IKI RUGSĖJO 30 D. priimamos
paraiškos dalinai kompensuoti individualių buitinių nuotekų
valymo įrenginių statybą Molėtų rajono individualių ir dau-
giabučių namų gyventojams, ne mažiau kaip 2 metus iki pa-
raiškos teikimo dienos savo gyvenamąją vietą deklaravusi-
siems Molėtų rajono savivaldybėje (toliau - Pareiškėjai).

Tinkamomis kompensuoti paraiškos galės būti pripažintos
tų Pareiškėjų, kurie:

- neturi techninės galimybės prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų ir tokie tinklai neplanuojami įrengti artimiausius 3 metus;

- įsirengė valymo įrenginius ne anksčiau kaip 2 metai iki paraiškos teikimo dienos.

Už įrengtus įrenginius Pareiškėjams, atitinkantiems reika-
lavimus, kompensuojama:

- 1000 (tūkstantis) eurų, kuriems neprivalomas statybą leidžiantis dokumentas;
- 1400 (tūkstantis keturi šimtai) eurų, kuriems privalomas statybą leidžiantis dokumentas (miesto, saugomos, kultūros paveldo teritorijos).

PARAIŠKOS MOLėtų RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINIS-
TRACIJAI GALI BŪTI TEIKIAMOS:

- tiesiogiai, Molėtų rajono savivaldybės seniūnijose,
- tiesiogiai, adresu Vilniaus g. 44,
- paštu, adresu Vilniaus g. 44, 33140 Molėtai,
- elektroniniu paštu adresu savivaldybe@moletai.lt.

Molėtu krašto laikraštis
vilnis

S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com/Molėtu_Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtu Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena

Tiražas 1436 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų
straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

UAB "Cavallus" įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8672 05341

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mišrūnų galvijų prierauglį iki 400 kg. Sveriam, atsiskaitome vietoje.
Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunus, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Žemės sklypus ir apleistas žemes, senas sodybas. Atsiskaitome iš karto.
Tel. +370 687 56029

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAISVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

NUPIRKSIU

- Namą**
- Sodybą**
- Butą**
- Žemės sklypą**

DOMINA VISI VARIANTAI**0 608 44340**

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.
Tel. 8627 88992

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybvietės! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais!
Tel. 8608 44340

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsiavietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį.
Tel. 8698 03444

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirksiu be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją.
Tel. 8670 37592

UAB „UTENOS MIŠKAI“

BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Brangiai ir skubiai PERKA automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.
Tel. 8633 74545

um
UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS
+370 620 33544

PARDUODA

Parduodu 2 veršelių veršingą karvę. Tel. 8607 96697, Stasė

TIGMIS

- Statybinė mediena •
- Vidaus ir lauko dailylentės •
- Grindinės, terasinės lentos •
- Pirties mediena •
- Tiesmetriniai gaminiai •
- Pjuvenų briketai, granulės •
- Tvirtinimo elementai •
- Medienos impregnantai •
- Transporto paslaugos •

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUSŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu 2 ha žemės ūkio paskirties žemės sklypą Ažubalių k., Luokesos s. tel. 8698 75305

Parduodu 5,39 ha žemės Aktapolio k., Luokesos s., Molėtų r.
Tel. 8676 37890

Parduodu skaldytas beržo ir juodalksnio malkas. Atvežu.
Tel. 8688 17588

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų.
Tel. 8655 78981

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas. Iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.
Tel. 8652 44881

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu automobilį Peugeot 307cc, 2007 m., 2 l, 100 kW, kabrioletas, juodos spalvos, TA, draudimas. Tel. 8652 44881

Parduodu malkas kaladėlėmis. Atvežu. Tel. 8648 70283

Parduodu JUMZ didelę kabiną dalimis, MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, MTZ-80 variklį po remonto, 2 ir 3 korpusų plūgus. Tel. 8655 05993

Parduodu vieno, dviejų, trijų kambarių butus naujai pastatytame name Molėtuose. Šiuolaikiškas išplanavimas, grindinis miesto šildymas, vitrininiai langai, aukšta šiluminė varža. Kam pirkti seną, jei galima nusipirkti naują už tą pačią kainą?
Tel. +370 673 51558

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas).
Tel. : 865667823, 861479211

Parduodu X mėsinis 3 - 7 dienų veršelius. Kergimui naudojamas bulius 100 % grynavėslis Limuzinas.
Tel. 8610 61321 (Inturkė)

Parduodame lietuvišką kiaulių skerdienu puselėmis, svilinta. Kaina nuo 3,65 €/kg. PIGIAI parduodame akmens anglį 280 €/t, durpių briketus 180 €/t, medžio briketus ir granules.
Tel. +370 607 12690

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

Parduodu naujai pastatytą kotedžą ant tvenkinio kranto, vienkiemyje, šalia Molėtų.
Tel. +370 605 32452

DAŽYMO, GLAISTYMO IR FASADŲ DAŽYMO DARBAI.
Tel. +370 603 60137

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
Tel. 8670 14353

Krūmų ir menkavertės medienos kirtimas apleistose žemėse ir sodybose. Miško pirkimas. Frezavimo paslaugos.
Tel. 8656 77315

KOKYBIŠKI IR PIGŪS VIDAUS APDAILO DARBAI, visi gipso kartono darbai, plytelių klijavimas, dažymas. Tel. +370 621 28682

Pjaunu žolę, krūmus, apleistas ir miškingas vietas su trimeriu (kaina nuo 3 € už arą).
Tel. +370 643 87385

EKSKAVATORIAUS, SAVIVARČIO, BULDOZERIO PASLAUGOS.
Tel. 8600 69022

PIRČIŲ, SAUNŲ ĮRENGIMAS IR KITI STATYBOS DARBAI. TEL. 8648 27575

GRIOVIMO DARBAI, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.
Tel. +370 601 91368

SMULKINU ŽOLĘ. Greitai, kokybiškai. Skambinkite - mielai pagelbėsime.
Tel. 8698 12686

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. +370 601 91368

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485